^o [εἰ τοίνυν ὁ κατὰ τάξιν Μελχισεδέκ ἀρχιερεὺς τὴν θυσίαν προσήνεγκε, καὶ θυσίας ἐτέρας ἀνευδεῖς καθεστήκαμεν, τί δήποτε τῆς καινῆς διαθήκης οἱ ἱερεῖς τὴν μυστικὴν λειτουργίαν ἐπιτελοῦσιν; ἀλλὰ δῆλον τοῖς τὰ θεῖα πεπαιδευμένοις, ὡς οὐκ ἄλλην τινὰ θυσίαν προσφέρομεν, ἀλλὰ τῆς μίας ἐκείνης καὶ σωτηρίου τὴν μνήμην ἐπιτελοῦμεν· τοῦτο γὰρ ἡμῖν αὐτὸς ὁ δεσπότης προσέταξεν. — Theodoret. Comment. in Ep. ad Hebr. viii. 4. Op. tom. iii. p. 431, B.]

^p [What follows is from Calixtus, *ibid.* § xxviii., xxix.]

SECOND
SERIES.

assidue offeramus sacrificium laudis, i. e. fructum labiorum confitentium nomini. Ejus Apoc. v. 8. Suffitus sunt preces sanctorum. Item, viii. 3. Dati sunt angelo suffitus multi, ut offerret cum precibus sanctorum omnium super altare aureum, quod est ante thronum. Ps. cxl. 2. Dirigatur oratio mea sicut incensum, &c. Hinc de Ecclesia Christiana loquitur S. Greg. Nyssenus, Libro de vita Mosis, ἐν ταύτῃ τῇ σκηνῇ (inquit) θυσία τῆς αἰνέσεως, &c.^a In hoc tabernaculo et laudis victima, et suffitus precum offerri semper conspicitur. Et S. Aug. lib. i. contra Adv. Leg. et Proph., cap. 18^r. Quod est sacratius laudis sacrificium, quam in actione gratiarum. Quod tamen fideles in Ecclesia sacrificio faciunt?

That by the merits and death of, &c.] Insigne admodum Sacrificii genus^a. Nam Deum Patrem per Christum, Christi mortem et meritum obtestari et precari, nihil est aliud quam Deo Patri Christum, Christique mortem et meritum offerre. In celebratione igitur Sacramenti Eucharistiæ Deo Patri Filius suus, Filiique mors, quæ verissimum est sacrificium (a nobis representatur, et per eandem representationem sive commemorationem, et obtestationem) offertur, et quidem, ut ex iis quæ infra dicentur constat, pro vivis et pro defunctis, (id est, pro universa Ecclesia.) Sicut enim Christus ipse quando in cælis comparet in conspectu Dei pro nobis (Heb. ix. 24; Rom. viii. 34) semetipsum suamque mortem Deo sistit et offert, ita etiam in terris Ecclesia, quæ corpus Ejus est, quando per Ipsum et mortem Ejus Deum deprecatur ibidem Ipsum, Ejusque mortem, atque adeo sacrificium in cruce peractam repræsentat, et Deo offert. Nemo autem adeo cæcutit aut lippit, ut non videat inter 'offerri' proprium, quod per mortem in cruce semel peractum fuit, et inter 'offerri' improprium, quod nunc fiat in cælis, per illam quam diximus comparisonem, sive in terris per preces, et representationem aut obtestationem et commemorationem peragitur, meram (vocis) homonymiam (in re vero magnam differentiam) intercedere.

^a [ἐν ταύτῃ τῇ σκηνῇ καὶ θυσία τῆς αἰνέσεως καὶ θυμίαμα τῆς προσευχῆς ἐν τῷ ὄρθρῳ καὶ τῇ ἑσπέρᾳ ἐνεργουμένη διὰ παντὸς καθορᾶται.—S. Greg. Nyssen. de vita Mosis. Op. tom. i. p. 226, D.]

^r [Quod est sacratius laudis sacrificium quam in actione gratiarum. Et unde majores agenda sunt Deo

gratiæ, quam pro ipsius gratia per Jesum Christum Dominum nostrum, quod totum fideles in Ecclesiæ sacrificio sciunt.—S. Aug. cont. Adver. Leg. et Proph., lib. i. cap. 18. § 37. Op. tom. viii. col. 568, E.]

^s [This note is from Calixtus, *ibid.* § xlvi.; the words in parentheses are

Si attendat quis^t formalem sacrificii rationem in hoc positam, ut res animata, quæ Deo offeratur, destruat, non est proprie sed improprie tantum et per extrinsecam denominationem dictum sacrificium. Apparet ergo quomodo dici possit sacrificium, quomodo non possit. Quod observandum est.

Si enim^u sacrificium proprie et formaliter accipimus, sive pro actione sacrificandi (ut hodie sumitur a sacrificis Romanensibus) tum sane etiamsi victima per commemorationem et representationem sit eadem numero cum illa quæ oblata est in cruce, actio tamen ipsa sive oblatio qua nunc a nobis fit in Ecclesia, cum oblatione et immolatione quæ in cruce peracta fuit, nec specie, nec genere convenit. Neque enim datur forma vel ratio oblationis quæ de ista, et de illa univoce prædicari possit. . . . Nempe in cruce facta est oblatio per veram rei vivæ destructionem et mortem, absque qua sacrificium proprie dictum nullum esse potest; in Eucharistia vero nostra fit oblatio per preces, consecrationem et representationem, quæ proprie sacrificium non est. Nihil autem obstat, quin Eucharistia habeatur et appelletur sacrificium proprii sacrificii et mortis Christi memorativum. Quod et Ipse nos docuit Dominus quando dixit, Hoc facite in Mei commemorationem. C.

That we and all Thy whole Church may obtain remission of our sins, and all other benefits of His Passion.] Where by 'all the whole Church,' is to be understood, as well those that have been heretofore, and those that shall be hereafter, as those that are now the present members of it. (And hereupon my Lord of Winchester, Bp. Andrewes^x, grounded his answer to Cardinal Perron, when he said, "We have and offer this sacrifice both for the living and the dead, as well for them that are absent, as those that be present;" or words to this purpose, for I have not the book now by me.) And by 'all other benefits of His Passion,' is intended no less the victory that we shall all have over death and sin at the last day, that is, the resurrection of our bodies from the grave, and the

added by Cosin, who has also altered Missa into celebratione Sacramenti.]

^t [This paragraph is from Calixtus, *ibid.* § xcii.]

^u [The rest of this note is from Calixtus, *ibid.* § xlix. l.]

^x [The words in parentheses are a

marginal addition. See Bp. Andrewes' Answer to Cardinal Perron, *Minor English Works*, p. 20. His words are; "The Sacrifice of Christ's death is available for present, absent, living, dead, (yea, for them that are yet unborn)."

SECOND
SERIES.

public acquittal which will then be given us from all our sins, (when Christ shall pronounce His final sentence, and say, "Come ye blessed," &c.) than the remission of sins past to be now given us. So that the virtue of this sacrifice (which is here in this prayer of oblation commemorated and represented) doth not only extend itself to the living, and those that are present, but likewise to them that are absent, and them that be already departed, or shall in time to come live and die in the faith of Christ. *Qua re observata^y locutiones nonnullæ veterum de sacrificio et oblatione Ecclesiæ pro vivis et mortuis, quæ alioquin difficiles forte primo intuitu apparere possint, facile explicantur. Nihil enim minus cogitabant illi, quam opus operatum Missæ Pontificiæ, et sacrificium proprie dictum, quod se hodie offerre (toties quoties) sacerdotes Romani non Reformati, contendunt et gloriantur, sed frustra. Nos autem cum antiquis patribus dicimus, et docemus, in sacramento Cænæ Dominicæ nihil aliud veteribus fuisse oblationem pro vivis et mortuis, quam pro iis per Christum, Christique Passionem et mortem a sacerdote sive presbytero ad sacramensam consistente Deum orare. A traditione igitur antiquitatis, et consuetudine universalis Ecclesiæ in hac re nos non recedimus. C.*

And here we offer and present unto Thee, O Lord, ourselves.] Ut fiat quod jubet apostolus, Rom. xii. 1; Sistite corpora vestra hostiam vivam, sanctam, placentem Deo. (Vide Notata in Epist. 1. Dominic. post Epiphan. ad lit.^z) Qua de re pronunciat S. Augustinus de Civ. Dei, cap. 6^a; Quod etiam Sacramento altaris fidelibus noto frequentat Ecclesia, ubi Ei (Christo) demonstratur, quod in ea oblatione quam offert, ipsa offeratur. Et cap. 19^b; Sacrificantes non alteri, quam illi visibile sacrificium, cujus in cordibus nostris invisibile sacrificium, nos ipsi esse debemus. Et cap. 20^c; Christus est sacerdos, Ipse offerens, et Ipse oblatio. Cujus rei Sacramentum quotidianum esse voluit Ecclesiæ sacrificium, quæ cum Ipsius capitis corpus sit, seipsam per Ipsum discit offerre.